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A los 25/11/2021, se efectud la consulta de los precios del mercado para:

OBJETO:

ADQUISICION DE EQUIPOS NECESARIOS PARA LA SALA DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS,
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CAMPUS SAN ANTONIO, FICHA BPUNI FCE 01 2508 2021

Para tal efecto se dieron a conocer los términos de referencia a los consultados.

Forma Medio verificacion

Fecha

Historico

Cotizaciones X

Noviembre de 2021

Otras entidades

DISTRIBUCIONES
TOPALXE

TECHICAL

MV SERVICE

PROMEDIO

ITEM

DESCRIPCION

CANT

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

EQUIPO COMPUTO CORPORATIVO:
Procesador Intel de Decima Generacion
Core 5-10500 (6-Core, 12-Subprocesos,
31 up to 4.5Ghz Turbo, 12MB
SmartCache, Bus Speed 8 GT/s, TDP
65W), Memoria RAM 8GB DDR4 2400
Mhz — Max 32GB, Disco Duro 1TB SATA
7200 rpm+ SSD M2 120GB, Unidad
DVD/RW, Red Ethernet Gigabit, Wi-Fi
802.11ac 1x1 + Bluetooth 4.2, Intel UHD
630 Graphics, Puertos (4x USB 2.0, 4x
USB 3.1 Gen 1, 1x HDMI, 1x VGA), 1x
Ranura M.2 22422280 para
almacenamiento, Lector de tarjeta SD 3
en 1, Incluye: Monitor LCD 18.5", Teclado
y Mouse USB, Parte No. 1R2J6LA#ABM,
Windows 10 Pro 64-Bits. Garantia 1-Afio

29

5.729.000

166.141.000

5.300.000

153.700.000

5.750.000

166.750.000

5.593.000

162.197.000

Campus Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez, Villavicencio — Meta
Campus San Antonio, calle 37 B N° 40 - 103 Barrio el Barzal, Villavicencio — Meta
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en sitio.

VALOR TOTAL 166.141.000 153.700.000 166.750.000 162.197.000

VALOR ESTIMADO Y SU JUSTIFICACION: Para establecer el valor probable de la presente contratacion requerida, nos basamos en un estudio de precios del

mercado, el cual arroja un valor promedio ($162.197.000), con los impuestos de ley, de acuerdo con las cotizaciones recibidas, incluye todos los servicios solicitados por
la Universidad.

Por lo anterior, para satisfacer la presente necesidad se tendra en cuenta el menor costo, el cual corresponde a CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES CIENTO
NOVENTA'Y SIETE MIL PESOS M/CTE ($162.197.000).
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Oficina Vicerrectoria de Recursos Universitarios

Campus Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez, Villavicencio — Meta
Campus San Antonio, calle 37 B N° 40 - 103 Barrio el Barzal, Villavicencio — Meta




