

PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS								
CONSTANCIA DE ESTUDIO DE PRECIOS DEL MERCADO								
Código: FO-GBS- 21	Versión: 01	Fecha de aprobación: 30/09/2021	Página: 1 de 2					

A los 25/11/2021, se efectuó la consulta de los precios del mercado para:

OBJETO:

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS NECESARIOS PARA LA SALA DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CAMPUS SAN ANTONIO, FICHA BPUNI FCE 01 2508 2021

Para tal efecto se dieron a conocer los términos de referencia a los consultados.

Forma	Medio verificación	Fecha
Histórico		
Cotizaciones	Х	Noviembre de 2021
Otras entidades		

			DISTRIBUCIONES TOPALXE		TECHICAL		MV SERVICE		PROMEDIO	
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Procesador Intel de Decima Generación Core i5-10500 (6-Core, 12-Subprocesos, 3.1 up to 4.5Ghz Turbo, 12MB SmartCache, Bus Speed 8 GT/s, TDP 65W), Memoria RAM 8GB DDR4 2400 Mhz – Máx 32GB, Disco Duro 1TB SATA 7200 rpm+ SSD M2 120GB, Unidad DVD/RW, Red Ethernet Gigabit, Wi-Fi 802.11ac 1x1 + Bluetooth 4.2, Intel UHD 630 Graphics, Puertos (4x USB 2.0, 4x USB 3.1 Gen 1, 1x HDMI, 1x VGA), 1x Ranura M.2 2242/2280 para almacenamiento, Lector de tarjeta SD 3 en 1, Incluye: Monitor LCD 18.5", Teclado y Mouse USB, Parte No. 1R2J6LA#ABM, Windows 10 Pro 64-Bits. Garantía 1-Año		5.729.000	166.141.000	5.300.000	153.700.000	5.750.000	166.750.000	5.593.000	162.197.000



PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS									
CONSTANCIA DE ESTUDIO DE PRECIOS DEL MERCADO									
Código: FO-GBS- 21	Versión: 01	Fecha de aprobación: 30/09/2021	Página: 2 de 2						

en sitio.					
VALOR TOTAL		166.141.000	153.700.000	166.750.000	162.197.000

VALOR ESTIMADO Y SU JUSTIFICACIÓN: Para establecer el valor probable de la presente contratación requerida, nos basamos en un estudio de precios del mercado, el cual arroja un valor promedio (\$162.197.000), con los impuestos de ley, de acuerdo con las cotizaciones recibidas, incluye todos los servicios solicitados por la Universidad.

Por lo anterior, para satisfacer la presente necesidad se tendrá en cuenta el menor costo, el cual corresponde a CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE (\$162.197.000).

GHINA XIMENA MARTINEZ DIAZ

Oficina Vicerrectoría de Recursos Universitarios